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Bakgrund 

På kommunfullmäktige den 13 juni antogs 2022 Stockholms stads 

strategi för fritids och ungdomsgårdar. Det är ett styrdokument och är 

giltigt till och med 2025. Strategin beskriver ett stadsövergripande 

syfte, uppdrag och mål med verksamheterna och ska fungera som 

vägvisare för prioriteringar, oavsett vem som driver fritids- eller 

ungdomsgården.  

I strategin för Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar fastslås att 

respektive stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån 

lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras.  

 

Utvecklingsplanen ska, enligt kulturförvaltningens anvisningar, 

fokusera på det planerade arbetet för stadsdelsförvaltningens 

fritidsgårdar kopplat till strategins fem målområden. Dessa är:  

 

1. Fritids- och ungdomsgårdar stärker unga och bidrar till ungas 

utveckling.  

2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda 

uppväxtvillkor.  

3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och 

inflytande.  

4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv 

verksamhet.  

5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och 

som skyddsfaktor.  

 

Utvecklingsplan för Skarpnäcks 

fritidsgårdar 

Inom Skarpnäcks stadsdelsområde finns tre fritidsgårdar som 

drivs i nämndens regi. Dessa är Skarpnäcks fritidsgård, 

Bagishuset och Björkhagens fritidsgård. Målgruppen är barn 

och unga i åldrarna 13–17 år.  

Öppettiderna är i dagsläget: 

  Skarpnäcks fritidsgård, tisdag - torsdag 18.00-21.30, fredag-

lördag 18.00-23.30 

  Bagishuset, tisdag-onsdag 18.00-21.30 och fredag-lördag 

18.00-21.30 

 Björkhagens fritidsgård, tisdag-torsdag 18.00-21.30 och 

fredag 18.00 -23.30   

På Skarpnäcks fritidsgård bedrivs även After school för årskurs 

5 och 6 tisdag - torsdag 15.00 -17.00 
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Under 2022 var det i snitt 257 besökare per månad på 

Skarpnäcks fritidsgård. Bagishuset hade i snitt 114 besökare 

per månad och på Björkhagens fritidsgård var det i snitt 128 

besökare per månad. 

Utvecklingsplanen har tagits fram genom att först granska vad 

som redan görs utifrån de olika målområdena i strategin. Sedan 

har verksamheten identifierat vad som behöver utvecklas 

utifrån lokala förutsättningar och behov. De främsta 

prioriteringarna som förvaltningen ser är att utveckla 

ungdomars delaktighet och inflytande samt verka för att bidra 

till jämlika och jämställda uppväxtvillkor. 

 

Fritids- och ungdomsgårdar stärker unga 

och bidrar till ungas utveckling 

Nuläge  

 Alla fritidsledare har höga förväntningar på varje ungdom 

som besöker fritidsgården.  

 Alla fritidsledare är lyhörda och fokuserar på ungdomens 

mående och intressen. 

 Alla fritidsledare arbetar med att ge positiv feedback. 

 Feriearbetare tas emot varje sommar för att ges möjlighet till 

en första erfarenhet av arbetslivet. 

 Fritidsgårdarna erbjuder läxhjälp och hjälp att skriva CV 

kontinuerligt.  

 Den senaste trygghetsenkäten (2022) visar att 89 procent av 

alla besökare känner sig trygga på fritidsgården, 115 

ungdomar besvarade enkäten. 

 

 

Utvecklingsplan 2023 med inriktning för 2024–
2025 

 Enhetschef för barn, kultur och fritid, samordnarna för 

fritidsgårdarna och fritidsledare ska utveckla arbetet med 

barnkonventionen, så att både personal och besökare blir 

medvetna om barn och ungdomars rättigheter. 

 Enhetschef för barn, kultur och fritid, samordnarna för 

fritidsgårdarna och fritidsledare ska utveckla en 

likabehandlingsplan tillsammans med ungdomarna. 
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 Enhetschef för barn, kultur och fritid, samordnarna för 

fritidsgårdarna och fritidsledare ska uppdatera 

handlingsplanen hot och våld. 

 Frågorna i trygghetenkäten som görs i oktober ska utökas 

genom att inkludera frågor kring nöjdhet och delaktighet, för 

att ta reda på ungdomars uppfattning om fritidsgården. Det 

blir ett underlag för att utveckla verksamheten. 

 

Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till 

jämlika och jämställda uppväxtvillkor 

Nuläge  

Besöksstatistiken för 2022 visar skillnader i könsfördelning på och 

mellan fritidsgårdarna. Nedan redovisas genomsnittligt antal flickor 

respektive pojkar per månad på de tre fritidsgårdarna, avrundat till 

heltal:  

Skarpnäcks fritidsgård: 82 tjejer och 175 killar 

Bagishuset: 33 tjejer och 81 killar 

Björkhagens fritidsgård: 46 tjejer och 82 killar 

 Vid behov lotsar personal på fritidsgårdarna vidare besökare 

till andra stödfunktioner såsom bland annat 

ungdomsmottagningen. 

 RFSU gör kontinuerliga besök på samtliga fritidsgårdar. 

 Tjejkväll en gång i veckan på Skarpnäcks fritidsgård. 

 Samordnare deltar i det stadsövergripande nätverket Fritid 

för alla, som samordnas av idrottsförvaltningen. Nätverket 

syftar till att utveckla verksamhet med fokus på barn och 

unga med funktionsnedsättning. 

 Enhetschef för barn, kultur och fritid och samordnarna för 

fritidsgårdarna stävar alltid efter en jämn könsfördelning i 

personalgruppen vid schemaläggning och rekrytering. 

 Fritidsgårdarna ordnar sjuornas kväll i början av 

höstterminen för nyblivna sjuor som nu får besöka 

fritidsgården på kvällen. 

 Fritidsledare gör besök i stadsdelsområdets skolor på fasta 

tider varje vecka. 

 I samverkan med Fritid för alla, Träffstugan och EÅV 

anordnas discon och öppen scen. 

 I samverkan med idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, 

Farsta, Hägersten Älvsjö, Skärholmen, EÅV stadsdelar 

anordnas en sommarfestival för barn och unga med 

funktionsnedsättning. 
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Utvecklingsplan 2023 med inriktning för 2024–
2025 

 Starta en tjejgrupp på Skarpnäcks fritidsgård, där tjejer från 

hela stadsdelsområdet är välkomna. Tjejerna är delaktiga i 

planeringen av vilka aktiviteter som ska genomföras.  

Två kvinnliga fritidsledare, som också jobbar på tjejkvällen, 

är ute på skolorna och informerar om detta. 

 Starta en tjejkväll i Bagishuset. 

 Skapa en enkät med frågor om vilka aktiviteter som önskas 

för ungdomarna för att därmed kunna utveckla vår 

verksamhet. Enkäten ska göras i de olika skolor som vi har 

samarbete och samverkar med. Skolorna är en av våra 

viktigaste samverkanspartner och där träffar vi de flesta 

ungdomar. 

 Samverka med andra fritidsgårdar i närliggande stadsdelar, 

då syns och hörs vi och nya ungdomar kommer och besöker 

Skarpnäck. 

 Utveckla samverkan med nätverket Fritid för alla genom att 

ordna flera gemensamma aktiviteter. 

 Undersöka möjligheten för HBTQI-certifiering av 

fritidsverksamheten. 

 Fritidsgårdarnas personal ska delta i utbildning om barn och 

unga med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

 

Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med 

ungas delaktighet och inflytande 

Nuläge  

 Det finns en förslagslåda på varje fritidsgård, där besökarna 

kan skicka in förslag på vilka aktiviteter de önskar göra på 

fritidsgården. 

 Gårdsråd hålls en gång månaden. 

 Fritidsledare är med och stöttar en grupp ungdomar att 

planera och genomföra en aktivitet på fritidsgården. Till 

exempel att baka, där de hittar ett recept, skriver inköpslista, 

genomföra bakningen och sedan tar hand om allt efterarbete. 

 Fritidsledarna är lyhörda och samtalar med ungdomarna om 

vilka aktiviteter som de vill göra till exempel inför loven. 
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Utvecklingsplan 2023 med inriktning för 2024–
2025 

 Genomföra projektet Kulturstöd för unga tillsammans med 

Skarpnäcks Kulturhus. Projektet syftar till att unga 13–22 år 

ska ha möjlighet genomföra egna kulturprojekt med 

ekonomiskt stöd från kulturförvaltningen. 

 Genomföra enkätundersökningar för att undersöka vilka 

lovaktiviteter som varit populära för att sedan kunna erbjuda 

dem igen. 

 Fritidsledarna och besökarna ska utveckla gårdsrådet så att 

besökarnas tankar, funderingar och åsikter blir lyfta och 

besökarna får inflytande i verksamheten. 

 

 

Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder 

kvalitativ och attraktiv verksamhet 

Nuläge 

 Fritidsgårdarna har en samverkansöverenskommelse med 

Hammarby fotboll, fredagar och lördagar är det 

spontanfotboll i tre olika idrottshallar. 

 RFSU besöker alla tre fritidsgårdar en gång per termin där 

de tillsammans med ungdomarna och fritidsledarna 

diskuterar samtycke, sex och relationer. 

 Varje lov anordnas lovaktiviteter. 

 Fritidsgårdarna erbjuder regelbundna och ledarledda 

aktiviteter.  

 Fritidsgårdarna har extern samverkan i syfte att kunna 

erbjuda fler ledarledda aktiviteter och ett utökat utbud, till 

exempel samverkan med Svenska kyrkan kring bland annat 

”Bagisfestivalen”. 

 Aktivitetsschema finns för respektive fritidsgård för att 

synliggöra för besökarna vilka aktiviteter som erbjuds.  

 Läxhjälp och hjälp att skriva cv erbjuds kontinuerligt.  
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Utvecklingsplan 2023 med inriktning för 2024–
2025 

 Fritidsledarna ska i samverkan med Svenska kyrkan anordna 

en skidresa för ungdomarna. 

 Fritidsledarna ska återuppta samverkan med biblioteket i 

Skarpnäcks kulturhus för att erbjuda aktiviteter med 

inriktning på litteratur och läsning.   

 Genomföra enkäter angående besökarnas nöjdhet och känsla 

av delaktighet. 

 Skarpnäcks fritidsgård ska utveckla studioverksamheten i 

Skarpnäcks Kulturhus så att det blir en återkommande och 

attraktiv aktivitet för ungdomarna. 

 

Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med 

fritidens egenvärde och som skyddsfaktor 

Nuläge  

 Fritidsgårdarna arbetar utifrån ett salutogent förhållningssätt, 

vilket kännetecknas av att personalen tar tillvara det som 

fungerar och stärker varje barn och ungdom.  

 All fritidspersonal har under hösten 2022 deltagit i 

kulturförvaltningens utbildningsdag kring främjande 

fritidsverksamhet. 

 Stora delar av fritidspersonalen har hösten 2021 gått 

utbildningen MVP (en fritid fri från våld). 

 

Utvecklingsplan 2023 med inriktning för 2024–
2025 

 Fördjupa arbetet med MVP så att värdegrundsfrågor blir en 

viktig del av ungdomars liv och det skapas en god stämning 

på fritidsgårdarna. 

 Starta en tjejkväll i Bagishuset. 

 Fritidsledarna ska delta i kulturförvaltningens 

utbildningsdagar. 

 Fritidsledarna ska delta i MUCF (myndigheten för 

ungdoms- och civilsamhällesfrågor) föreläsningsserie. 

 Anordna öppet hus på alla fritidsgårdar två gånger per år. 

 


